РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ КАЛАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
                                                                           Принято Советом народных депутатов

                                                                      Каларского сельского поселения

                                                             от  09 апреля   2018г №  4
О назначении публичных слушаний по решению
Совета народных депутатов Каларского сельского поселения «Об исполнении                                                бюджета муниципального образования Каларского сельского поселения за 2017 год»

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», положением «О бюджетном процессе в Каларском сельском поселении», утвержденным решением Совета народных депутатов Каларского сельского поселения от 23 октября 2015 года  № 6, руководствуясь Уставом муниципального образования «Каларское сельское поселение» Совет народных депутатов Каларского сельского поселения,
РЕШИЛ:
1. Назначить публичные слушания по решению Совета народных депутатов «Об исполнении бюджета муниципального образования «Каларского сельского поселения  за 2017 год (Приложение к настоящему Решению) на  10 часов 00 минут    27   апреля  2018г.
2. Все предложения по проекту, указанному в п. 1 настоящего решения,  направлять в срок до  27.04.2018г по адресу: 652953,Кемеровская область, Таштагольский район, пос.Калары, ул.Луначарского,3.
3. Администрации Каларского сельского поселения обеспечить возможность ознакомления жителей Каларского сельского поселения с решением Совета народных депутатов Каларского сельского поселения «Об исполнении бюджета муниципального образования «Каларское сельского поселения за 2017 год», выносимого на публичные слушания, путем размещения их на официальном сайте администрации http://atr.my1.ru/index/normativnye_kalary/0-554
4. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации.
5.Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Стригину Л.А. депутата Совета  народных депутатов Каларского сельского поселения .

Председатель Совета народных депутатов

Каларского сельского поселения                                                          Т.И.Зайнулина

Глава
Каларского сельского поселения                                                          Т.И.Зайнулина
                                                                                                          Приложение к настоящему

решению Совета народных

           депутатов Каларского

сельского поселения
                                                                                                          от    09 апреля 2018г № 4
  Об исполнении  бюджета Каларского сельского поселения

За 2017 год
     Рассмотрев ходатайство Администрации Каларского  сельского поселения, на основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь уставом Каларского сельского поселения Совет народных депутатов Каларского сельского поселения:-

РЕШИЛ:

       Статья 1. Рассмотреть отчет об исполнении бюджета по доходам за 2017 год бюджета Каларского сельского поселения в сумме 7033,71008 тыс.руб., согласно приложения №1.
     Статья 2. Рассмотреть отчет об исполнении бюджета по расходам бюджета Каларского сельского поселения по разделам, подразделам функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации  за 2017 год  в сумме 8382,01407тыс.руб., согласно приложения №2.

    Статья 7. Рассмотреть отчет по источникам финансирования дефицита  бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета, согласно приложения №3.

Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и подлежит обнародованию на информационном стенде в здании Администрации Каларского сельского поселения по адресу: Кемеровская область, Таштагольский район, пос. Калары, ул.Луначарского,3.

     Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации Каларского сельского поселения и опубликовать в газете «Красная Шория».

Председатель Совета народных депутатов

Каларского сельского поселения                                                              Т.И.Зайнулина
Глава
Каларского  сельского поселения                                                             Т.И.Зайнулина
                                                                                                                  Приложение № 1

 к решению Совета народных депутатов
 Каларского сельского поселения №

                                  от 09 апреля 2018 г. № 4
Тысяч руб
	Наименование показателя
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Процент исполнения

	1
	3
	4
	5
	6

	Доходы бюджета - ИТОГО
	      X
	7296,75738
	7033,71008
	96,4

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	000 10000000 00 0000 000
	266,0
	265,3358
	99,8

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	000 10100000 00 0000 000
	266,0
	265,3358
	99,8

	Налог на доходы физических лиц с доходов,источником которых является налоговый агент,за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227,227 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа(перерасчеты,недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	000 10102010 00 0000 000
	266,0
	265,3358
	99,8

	федеральный
	000 10102010 01 0000 000
	266,0
	265,3358
	99,8

	Налог на доходы физических лиц с доходов,источником которых является налоговый агент,за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227,227 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа(перерасчеты,недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному). сумма налога (сбора) (недоимка по соответствующему налогу (сбору), в том числе по отмененному).
	000 10102010 01 1000 110
	266,0
	265,3358
	99,8

	Налог на доходы физических лиц с доходов,источником которых является налоговый агент,за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227,227 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа(перерасчеты,недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному). пени по соответствующему налогу (сбору).
	000 10102010 01 2100 110

	0,01685

	Налог на доходы физических лиц с доходов,источником которых является налоговый агент,за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227,227 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа(перерасчеты,недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	000 10102010 01 3000 110

	0,05397

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами ,зарегистрированными в качестве индивидуальных  предпринимателей ,нотариусов,занимающихся частной практикой ,адвокатов,учредивших адвокатские кабинеты и других лиц ,занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации. сумма налога (сбора) (недоимка по соответствующему налогу (сбору), в том числе по отмененному).
	000 10102030 01 1000 110

	0,09059

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами ,зарегистрированными в качестве индивидуальных  предпринимателей ,нотариусов,занимающихся частной практикой ,адвокатов,учредивших адвокатские кабинеты и других лиц ,занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	000 10102030 01 2100 110

	0,01333

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	000 10300000 00 0000 000
	2360,0
	2183,57942
	92,5

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо,подлежащее распределению между бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты.
	000 10302230 01 0000 110
	898,2
	897,23141
	99,9

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты.
	000 10302240 01 0000 110
	9,9
	9, 10840
	92,0

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты.
	000 10302250 01 0000 110
	1 451,9
	1451,01212
	99,9

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты.
	000 10302260 01 0000 110

	-173 ,77251

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ
	000 10600000 00 0000 000
	814,0
	813, 03356
	99,9

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах межселенных территорий. сумма налога (сбора) (недоимка по соответствующему налогу (сбору), в том числе по отмененному).
	000 10601030 10 1000 110
	25,0
	24, 26663
	97,1

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах межселенных территорий
	000 10601030 10 2100 110

	0,13794

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком , расположенным в границах сельских поселений. сумма налога (сбора) (недоимка по соответствующему налогу (сбору), в том числе по отмененному).
	000 10606033 10 1000 110
	689,0
	687, 61600
	99,8

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком , расположенным в границах сельских поселений
	000 10606033 10 2100 110

	0,06669

	Земельный налог с физических лиц,обладающих земельным участком , расположенным в границах сельских поселений (прочие поступления). сумма налога (сбора) (недоимка по соответствующему налогу (сбору), в том числе по отмененному).
	000 10606043 10 1000 110
	100,0
	99, 62903
	99,6

	Земельный налог с физических лиц,обладающих земельным участком , расположенным в границах сельских поселений (прочие поступления)
	000 10606043 10 2100 110

	1, 31727

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	000 20000000 00 0000 000
	3 856 ,75738
	3771,65738
	97,8

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности.
	000 20215001 10 0000 151
	3 539, 15983
	3454,05983
	97,6

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.
	000 20235118 10 0000 151
	174, 4
	174,4
	100

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	000 20249999 10 0000 151
	143, 19755
	143, 19755
	100

Приложение № 2
к решению Совета народных депутатов
Каларского  сельского поселения
от  09 апреля 2018 № 4

Отчет по расходам бюджета Каларского сельского поселения

по разделам, подразделам, целевым статьям и видам функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации за 2017 год
                                                                                                                                                         Тысяч руб

	Наименование показателя
	Код расхода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Процент исполнения

	1
	3
	4
	5
	6

	Расходы бюджета - всего
	      X
	8 837, 92881
	8 382, 01407
	94,8

	Общегосударственные вопросы
	000 0100 00000 00000 000
	3 485 034041
	3 381, 19802
	97,0

	Обеспечение деятельности Главы Каларского сельского поселения
	000 0102 70100 00000 000
	513, 58670
	513, 58670
	100

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	000 0102 70100 20010 121
	393, 48943
	393, 48943
	100

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	000 0102 70100 20010 129
	120 ,09727
	120, 09727
	100

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	000 0104 00000 00000 000
	2 971, 75371
	2 867, 61132
	96,5

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	000 0104 70100 20050 000
	2 928, 23531
	2 824 ,09292
	96,4

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	000 0104 70100 20050 100
	2 112, 493, 0
	2 008, 35091
	95,1

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	000 0104 70100 20050 121
	1 613,01057
	1 563,07414
	96,9

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	000 0104 70100 20050 122
	13, 68
	13,68
	100

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	000 0104 70100 20050 129
	485, 80273
	431,59677
	88,8

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	000 0104 70100 20050 200
	771, 71990
	771, 71990
	100

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	000 0104 70100 20050 242
	119, 15788
	119, 15788
	100

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	000 0104 70100 20050 244
	652, 56202
	652, 56202
	100

	Иные бюджетные ассигнования
	000 0104 70100 20050 800
	44 ,02211
	44 ,02211
	100

	Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате незаконных действий (бездействия) органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления либо должностных лиц этих органов, а также в результате деятельности казенных учреждений
	000 0104 70100 20050 831
	7, 966
	7, 966
	100

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	000 0104 70100 20050 851
	0,283
	0,283
	100

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	000 0104 70100 20050 852
	8, 652
	8 ,652
	100

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	000 0104 70100 20050 853
	27,12111
	27, 12111
	100

	Возмещение убытков, возникщих в результате применения государственных регулируемых цен за реализацию угля населению учреждениям топливно-энергетического комплекса
	000 0104 70100 20100 000
	43, 51840
	43, 51840
	100

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	000 0104 70100 20100 244
	43, 51840
	43, 51840
	100

	Национальная оборона
	000 0200 00000 00000 000
	174,4
	174,4
	100

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	000 0203 99000 51180 111
	134, 06376
	134, 06376
	100

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам казенных учреждений
	000 0203 99000 51180 119
	40 ,33624
	40, 33624
	100

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	000 0300 00000 00000 000
	117, 99755
	117 ,99755
	100

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	000 0309 03200 10150 244
	117 ,99755
	117, 99755
	100

	Национальная экономика
	000 0400 00000 00000 000
	3 813, 81948
	3 462, 71655
	90,8

	Дорожное хозяйство
	000 0409 00000 00000 000
	3 813, 81948
	3 462, 71655
	90,8

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	000 0409 29000 10450 244
	3 813, 81948
	3 462, 71655
	90,8

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	000 0500 00000 00000 000
	1 208, 55956
	1 208, 53756
	99,99

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	000 0502 28000 10430 244
	200,0
	199, 978
	99,99

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	000 0503 24000 11390 242
	24,0
	24,0
	100

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	000 0503 24000 11390 244
	578 ,94943
	578, 94943
	100

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	000 0503 24000 12390 244
	380, 41013
	380 ,41013
	100

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	000 0505 00000 00000 000
	25, 2
	25 ,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	000 0505 14100 10290 244
	25, 2
	25, 2

	Культура, кинематография, средства массовой информации
	000 0800 00000 00000 000
	37, 81181
	37, 16439
	98,3

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	000 0801 21000 10360 244
	37 ,81181
	37, 16439
	98,3

	Наименование показателя
	Код ИФ по КИВФ, КИВнФ
	ИФ, утвержденные сводной бюджетной росписью
	Исполнено

	1
	3
	4
	5

	Источники финансирования дефицита бюджетов - всего
	000 90000000 00 0000 000

	1348,30399

	Увеличение остатков средств бюджетов
	000 01050000 00 0000 500
	-7296,75738
	-7033,710,08

	Уменьшение остатков средств бюджета
	000 01050000 00 0000 600
	8837,92881
	8382,01407

Приложение № 3
к решению Совета народных депутатов
Каларского  сельского поселения
от 09 апреля 2018 №  4

Отчет по источникам финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета    тысяч рублей